
Britisk bogsensation af den prisvindende forfatter Samantha Harvey 

 

Samantha Harvey: Seksten solopgange 

Roman 

Samantha Harvey vandt Bookerprisen 2024 for den uforglemmelige roman Seksten solopgange 

om seks astronauters oplevelser i rummet i løbet af et døgn. Romanen blev mødt med 

begejstring i England, hvor den har solgt over 250.000 eksemplarer – og som den første 

Bookerprisvinder nogensinde indtog den også førstepladsen på bestsellerlisterne. 

 

Seks astronauter betragter Jordens skønhed fra rummet, mens de i løbet af et døgn oplever både 

sorg og fortryllelse. De hvirvler forbi kontinenter, glider gennem årstider og overværer 

seksten solopgange over planeten som et endeløst, smukt show.  

 

Selv om de befinder sig på stor afstand af Jorden, mærker de dens følelsesmæssige tyngdekraft. Én 

bekymrer sig om sit ægteskab, én drømmer om en dag at kunne tage sin datter med på rumrejse, 

mens en tredje modtager nyheden om sin mors død. De ser en tyfon nærme sig og er urolige for, 

om deres elskede er i fare. Menneskelivets skrøbelighed begynder at fylde i deres samtaler og 

deres drømme. 

 

Samantha Harvey løfter perspektivet og kigger på vores planet med en elskers blik. Hvad er livet 

uden jordkloden? Hvad er jordkloden uden menneskene?  

 

"En kompakt, men uendeligt vidtrækkende roman … Harvey skriver som en slags 

himlens Melville." – The New Yorker 

 

"En ekstraordinær præstation." – The Observer 

 

"Fortryllende smuk." – New York Times 

 

"En mirakuløs roman, som gør vores verden fremmed og ny." – Bookerprisjuryen 

 

"Samantha Harvey tager os på en enestående rejse og kigger tilbage på Jorden med en elskers 

blik." – The Guardian 

 

Samantha Harvey (f. 1975) er en engelsk forfatter. Hun har udgivet en række anmelderroste, 

prisvindende bøger og underviser i Creative Writing på universitetet i Bath. Med sin seneste 

roman, Seksten solopgange, har hun fået sit store internationale gennembrud. Romanen vandt 

Bookerprisen 2024 – en af verdens mest betydningsfulde anerkendelser af et skønlitterært værk. 

Bogen udkommer i 44 lande og er hendes første udgivelse på dansk. 
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I forbindelse med udgivelsen kommer Samantha Harvey til Danmark, hvor hun gæster Louisiana 

Literature.  


